trahendo cum duobus ar. in. c. q[ui]n. ut lice non p[ro]t. q[ui] si autē glo. ultima querit an auctoritas testium indifferenter p[er]serenda sit numero. et dicit q[ui] nō s[ed] tunc m[od]i q[ui] in modico excedit lib[er]tati. dicit glo. in hoc esse p[ro]tra tex. qui dicit ad multitudinem non respiciendam sed auctoritatem multitudini p[er]serendam. nam potest esse s[ic] eum q[ui] centum viles et ribaldi essent. pro una parte et duo honesti viri pro alia quib[us] starceret et hoc plus placet. iudex ergo totum arbitrabitur. Ille ob. iura allegata in glo. dico an q[ui] lequuntur in habentib[us] ius diligendi qui non p[ro]lumuntur viles l[et]z alij possint ē digniores etate dignitate sc̄iencia vel ordinibus. Addit ad predicta quod nota. Inno. in. c. sup eo. de reu[n]o. vbi dicitur q[ui] plus creditur duobus testibus affirmabitibus q[ui] centum negantibus. sed intellige q[ui] negativa non ē restricta et coartata. prout nota. in. c. bone. de dicit. vbi de hoc.

Am literis Casus. Ad probanda impedimenta de c[on]fessio[n]e etiā femme admittuntur. addit et testes d[omi]ni su[os] et fama sufficienter non probat. Ille primo ponit q[ui] probauerunt testes contra electum. secundo p[ro]sequitur articulum bigamie. ibi quia vero. tertio ponit p[er]manentem archip[iscop]itatem et sacrifice. ibi archip[iscop]itatem. Nota primo q[ui] electus et p[ro]firmatus appellatur simplicitate electus. q[ui] enī iste fuisse p[ro]firmatus colligitur ex eo q[ui] p[ro]stat statutus terminus ad p[ro]fessionem recipiendam. et si succumbit amouetur a p[ro]fessione. ad idem. c. t[er]cii. de his que sua p[ro]la. Nota scđo quia mulieres admittuntur ad testimonium cum agitur d[omi]ni irregularitate de[re]cti. Idē si agitur de criminis civiliter. ut in. c. quatuor. s. eo. secus si ageretur criminaliter ut in. c. sive f[ac]t[us] y. sig. et dicit ut ibi. Ille tertio iudicet ecclesiasticum posse excōmunicare omnes ciuiscumq[ue] p[ro]ditionis impediētes testes p[ro]tulici corā se. p[er] etiam p[ro]pelere ipsos laicos subtrahentes se a testimonio f[ac]t[us] p[ro]p[ter]o. et sic ē casus in quo index ecclesiastici exercet iudicacionem in laicos. Et laicū index nō exercet iurisdictionem in clericos can p[ro]missio. ut in. c. quatuor. p[ro]p[ter]o. q[ui] q[ui] et. x. q. i. testimonii. Ille purgationem posse indicari nō solū i cā delicti f[ac]t[us] sive sup irregularitate p[ro]missione et defectu sine aliquo delicto. facit. c. accedet. de pur. cano. Ille q[ui] dicit i cā p[ro]missio et p[ro]firmatio necessario nō se purgat p[er] eos vel similes electos facit. c. cū in inventitate de pur. ca. Ille ibi a platōne et. q[ui] dicit p[ro]firmatus nō dum p[ro]secramus p[er] dicit platoni s[ic] adhuc non vocatur q[ui] s[ic] de aut. et. v[er]bi. pal. nisi. Ille q[ui] etiam principaliores de eccl[esi]a nō p[ro]t. impune scribere litteras sub noī capili inciso capitulo. ad idem. c. quatuor. debet q[ui] s[ic] a p[ro]la. et nō tales suspendēdos. Ille ultimo ibi dicit q[ui] suscipiens antē pape nō refutat p[er] inferiorē et sic videtur aliud in excommunicatione. ut in

Cof[er]matio anno unde exhortatio - 2025
magister in legge b

Buffo postea ante Ordine c.

Opere propria et p. ad hoc in supplemento piano d. 169
Opere Juramentis suis vero et acutis mar. 20

De test. et atest.

c. nup. de sen. ex. sed tu in suspētione vide glo. singula
rem i de. i. de hereti. i verbo excommunicatis. qd vult qd
aut suspētio lata autē iuris. hz terminū annēpū et nō
relaxat p inferiorē ne frustret ipsius effectu. et in hz casu
itelligo glo. nobilē in. c. crip̄tes. s. ceterz. in hz. suspen
so. de elec. li. vi. Blut non hz tps determinatū et si su
perior sibi referuntur absolutōem idē dicēdū ut hz et in
d. c. nup. aut nō referuntur et p. ar. illi. c. nup. sic di
stinguit gl. illa qd lī cōiter approbat mīhi nō placet. s. distin
guo sic qd aut suspētio fit in pena aut ppter pnu
maciā. pmo casu inferior nō p suspētione relaxare. qd
non dū remittere penā infiſtā auctoritate iuris. ar. qd.
q. iij. s. notādū. nū forte velle dispelare in casibz. sibi
pcessis iuxta materiā. c. ac si clerici. s. de adulte. de iu
di. Nec ob. c. nup. qd loquitur in excōicatione qd non
ē pena s. medicina nec ē perpetua s. ferē quādmodū
sibz pōtē tacita donec s. tūfēcent. vñ tps relaxando
cū satisfactōe nil noui facit sed poti. ins cōe exequi.
s. in casu nostro remitteret penam. et paria sunt quē su
spēdere ppter delictum ppetuo vel simpliciter ut. l. scr
i. de penis nō. Jnn. in. c. ex lī. s. de cōſti. et hoc
casu bñ militat ratio glo. in. d. c. crip̄tes. si vero fuit
facta suspētio ppter pnuaciāz tūc. pcederet equipa
ratio ad expōicationem ut in d. c. ex literis. facit p hac
dīa qd nō. Jnn. in. c. i. d. ex p. pla. p hoc dico Jnn.
nō bene dicere i. c. qd. de solu. qui simpliciter sentit idē
esse in suspētione qd in excōicatione. et hz nō. et itelligo
inferiorē in casibz pōtē possit qd excōicatione vñ su
spētio elata a canone. secus si ab hoīe. ar. c. cum ab
eccliaz. de offi. or. nō. Jo. an. in. c. ex frequētibz. de
insti. et archi. p. i. in summa. Oppo. ptra hoc et
ptra tex. videt enī qd aliter et acutē debuissit isti falsarij
puniri. ut in. c. ad falsarioz. de cri. fal. et in. c. ad audiē
tiam. So. doc. apte nō tāgunt sed dicēt istos nō fuisse
suspētios ipo facto rōne huius falsitatis sed suspē
tendos prius et postea denunciandos. et sit hec suspē
tio auctoritate pape. aliter fieri nō debuisset. cuz ad hz
nō fuit actū de hoc. de or. cogni. c. qd. sed papa punit
crimina vbi cunqz clamorint. p. i. q. i. ecce. vel dicē
dum ut nō. in. c. qd. de p. f. et c. p. inquisitionē. de elec
sta dicēt hosti. et Jo. an. sed tu dic latins et formalins
aut em falsanit quis līas pape et hz locum pena. c. ad
falsarioz. aut litteras alteri principis inferioris et p
cedit. c. ad audientiā. aut capitulū aut alterius p. plati. et
sic procedit qd hz dī. puto tñ qd hoc casu pena sit ar
bitraria cuz hec pena suspētione nō fuit ordinarie
iposita cuz nō ageret ad hoc. vnde puto qd fin. qd
p. plati aut capituli cuius si gillum vel littere falsantur
et fin. qualitatē negotiū in quo falsitas pmittitur in
det arbitrabīs penam. ar. c. olim. de sp. et de offi. de
le. c. olim. tercio vbi imponit alia pena qd p. fineatur
hīc. et vide bonū tex. in. c. si ep̄s. l. di. ybi falsanti carta.

imponit depositionis pena. Uenio ad glo. et pmo colligit testimonii de auditu cum fama plene nō pba
re. allegat in p. trariū. c. p. terea. s. eo. et c. dixit. p. p. qd
i. et solū respōdet ad. c. dixit dic clariss colligendo di
cta doc. qd qnqz actus subhīc sensi audit. et tuni va
let testimonium de auditu. p. p. in. c. qd. de p. sue. s. de
auditu alieno sec. et ita loquitur hic. nā talis nō esset
pprie testis ut nō. glo. in. l. in summa. ff. de aqua plu
ar. Et est rō qd testis dū deponere de eo quod gestū ē
vel dictum in p. tria sua. ut in. c. testes. iij. q. ix. Eld. c.
p. terea. dīc qd ibi loquīs nō de auditu alieno s. p. p.
ut qd audierunt illos p. mis̄tētes teni p. cete distanteo.
et de intellectu illius. c. dic ut ibi plene nō. an autes fa
ma cum teste idoneo facit plenā p. batōnem. putat hic
gos. qd sic. allegat. iij. q. iij. c. sepe. tu dic ut lati. dīx
in. c. venīes. s. eo. et generaliter p. qui sensum dū testis
deponere. dic ut nō. in. d. c. qd. de p. sue. et in. c. cum cam
q. eo. Oppo. et vidē qd cum pro actore suffitent hic te
stes singulares debuit sibi deferri in ramētū i supple
mentum. p. bationis cum ad hoc vñ testis vel alia pre
sumptio sufficiat. qd de iure in rā. c. s. So. glo. qd co
trarium procedit in cā ciuilis nō aut in criminali etiā cī
vilit̄ mota ut hic. qd bñ nobis. Hosti. dicit gl. verā
si ageretur ciuiliter ad pecunie p. demnatioz et remittit
ad dictū. c. s. Jo. an. post abbate dicit idē iudicium esse
in vitroz casu. s. sue cā sit mere ciuilis sue criminal
na in ciuili defētū iuramenti cā qd meli. credi. veritate
scire. ita hic cā nemo alius p. sumat melius scire qd iste
elect. an p. trapit cum vīdua ideo sibi fuit delatum. iu
ramētū vero purgatōis adiungūt ppter infamia. Tu
vide de hac. qd lati. p. bar. in. l. marit. ff. de qo. et in
l. iij. ff. de surrem. et in. l. cum qui. s. i. popularibz codē
ti. dicā plene in d. c. s. an et qd in cā criminali criminā
liter vel ciuiliter mota sit deferendū iuramentū i sup
plementū. p. bationis. Glo. in verbo soli. qd ita
isti testes dicunt soli cā nō sit de substātia qd sint sociā
ti. et satis est qd sint plures numero. iij. q. iij. nū. et c.
venerabili. qd e. s. metu contrarij ut arbītror expo
nit soli. i. singulares et dic singulares quia non erant
contestes. ut in. c. cum dilecti. de elect. deponebāt qd
simpliciter super diversis factis. Alij intelligant qd di
cuntur soli quando sine adiectōe cause testimonium
ferunt. et pro hoc vide tex. bonum cum glo. iij. q. iij.
sola. et vtracqz expositiō est bona. Quero tex. dicit
qd isti testes erant soli vel tales qd non debuerunt ad
mitti quando dicuntur tales gl. in verbo tales. expo
nit tales. i. criminosi vel in ale fame. pro hoc fm. Jnn.
qd licet tales non repellantur ab excipiendo. repellunt
ur tamen a testimonio etiam super exceptōe. quod
nota. Alij tamen contradicentes qd sicut admittit ad
excipendum ita ad exceptionem pbandā criminosi ad
mittit debet hic autem dicunt istos fuisse repulso. qd